
Nachkommen von Wilhelm Reiners

Generation 1

1. WILHELM1 REINERS . Er hat ANNA BROCKER geheiratet. Sie verstarb in Bracht.

Wilhelm Reiners und Anna Brocker hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 REINERS wurde am 14 Mai 1802 in Bracht geboren. Er heiratete
Maria Petronella Krüchtens, die Tochter von Johann Peter Krüchtens und Anna
Catharina Kohlen, am 27 Okt 1836 in Breyell. Sie wurde am 02 Mai 1812 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 24 Jan 1893 in Breyell Sektion Kindt 35.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 REINERS (Wilhelm1) wurde am 14 Mai 1802 in Bracht geboren. Er heiratete
Maria Petronella Krüchtens, die Tochter von Johann Peter Krüchtens und Anna Catharina Kohlen,
am 27 Okt 1836 in Breyell. Sie wurde am 02 Mai 1812 in Breyell geboren. Sie verstarb am 24 Jan
1893 in Breyell Sektion Kindt 35.

Johann Heinrich Reiners und Maria Petronella Krüchtens hatten folgende Kinder:

+3. i. MARIA ANNA CATHARINA3 REINERS wurde am 23 Nov 1837 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 28 Mrz 1920 in Breyell Rietherstraße 16. Sie heiratete Johann Wilhelm
Bors, der Sohn von Johann Mathias Bosch und Elisabeth Heesen, am 24 Sep
1866 in Breyell. Er wurde am 10 Jul 1831 in Breyell geboren. Er verstarb am 24 Dez
1906 in Breyell Sektion Rahe 1.

4. ii. JOHANN WILHELM REINERS wurde am 22 Aug 1841 in Breyell geboren.

+5. iii. PETER HEINRICH REINERS wurde am 17 Apr 1845 in Breyell geboren. Er verstarb am
03 Dez 1920 in Breyell Schaag 3. Er heiratete Maria Helena Langen, die Tochter
von Peter Leonard Langen und Maria Catharina Braßeler, am 23 Okt 1875 in
Breyell. Sie wurde am 05 Aug 1841 in Breyell geboren. Sie verstarb am 24 Dez
1922 in Breyell Schaag 3.

6. iv. JOHANN PETER REINERS wurde am 08 Mrz 1856 in Breyell geboren. Er verstarb am
12 Jun 1895 in Breyell Section Kindt 35.

Generation 3

3. MARIA ANNA CATHARINA3 REINERS (Johann Heinrich2, Wilhelm1) wurde am 23 Nov 1837 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 28 Mrz 1920 in Breyell Rietherstraße 16. Sie heiratete Johann Wilhelm
Bors, der Sohn von Johann Mathias Bosch und Elisabeth Heesen, am 24 Sep 1866 in Breyell. Er
wurde am 10 Jul 1831 in Breyell geboren. Er verstarb am 24 Dez 1906 in Breyell Sektion Rahe 1.

Johann Wilhelm Bors und Maria Anna Catharina Reiners hatten folgende Kinder:

+7. i. JOHANN JAKOB4 BORS wurde am 08 Jul 1867 in Breyell geboren. Er heiratete Anna
Maria Schommers, die Tochter von Gerhard Schommers und Maria Elisabeth
Kremers, am 08 Mai 1897 in Breyell. Sie wurde am 09 Mai 1873 in Leuth geboren.
Sie verstarb am 10 Mrz 1930 in Breyell Markt 15.

8. ii. ELISABETH BORSCH wurde im Jahr 1871 in Bracht geboren. Sie verstarb am 06 Nov
1918 in Breyell Rietherstraße 16.

+9. iii. PETRONELLA JOHANNA BORSCH wurde am 21 Mai 1874 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 24 Feb 1945 in Dülken Ulmenstraße 14 Luftangriff. Sie heiratete Jacob
Bruster, der Sohn von Peter Wilhelm Brüster und Anna Gertrud Dohmen, am 13
Jan 1899 in Breyell. Er wurde am 03 Feb 1874 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 21 Jun 1946 in Viersen Sittarder Straße 90.

+10. iv. CONRAD HUBERT HEINRICH BORS wurde am 08 Apr 1877 in Bracht geboren. Er
heiratete Sibilla Ida Hommes, die Tochter von Franz Wilhelm Hommes und Anna
Maria Becker, am 09 Feb 1904 in Breyell. Sie wurde am 23 Nov 1879 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 19 Mrz 1923 in Breyell.

11. v. PETER ANTON BORSCH wurde am 07 Aug 1879 in Bracht geboren. Er heiratete Maria
Agnes Cox, die Tochter von Johann Gerard Cox und Anna Maria Opschruf, am 05
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Generation 3 (Fortsetzung)
Agnes Opschruf,
Nov 1919 in Breyell. Sie wurde am 06 Sep 1879 in Breyell geboren.

12. vi. JOHANN HEINRICH BORS wurde am 13 Mai 1882 in Bracht geboren. Er verstarb am
13 Mai 1882 in Bracht Börholz 30.

13. vii. ANNA CATHARINA BORS wurde am 13 Mai 1882 in Bracht geboren. Sie verstarb am
20 Mai 1882 in Bracht Börholz 30.

5. PETER HEINRICH3 REINERS (Johann Heinrich2, Wilhelm1) wurde am 17 Apr 1845 in Breyell geboren.
Er verstarb am 03 Dez 1920 in Breyell Schaag 3. Er heiratete Maria Helena Langen, die Tochter
von Peter Leonard Langen und Maria Catharina Braßeler, am 23 Okt 1875 in Breyell. Sie wurde
am 05 Aug 1841 in Breyell geboren. Sie verstarb am 24 Dez 1922 in Breyell Schaag 3.

Peter Heinrich Reiners und Maria Helena Langen hatten folgende Kinder:

14. i. ANNA MARIA CATHARINA4 REINERS wurde am 30 Sep 1878 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 07 Aug 1963 in Dülken Theresienstraße 3. Sie heiratete Gottfried
Michels, der Sohn von Friedrich Wilhelm Michels und Maria Catharina Lind, am 21
Jun 1909 in Breyell. Er wurde am 28 Mrz 1876 in Elmpt geboren. Er verstarb am 16
Mrz 1966 in Dülken Meisenweg 13.

+15. ii. PETER WILHELM HUBERT REINERS wurde am 02 Feb 1881 in Breyell geboren. Er
heiratete Maria Franziska Stieger, die Tochter von Peter Lambert Stieger und Sibilla
Christine Platzer, am 03 Okt 1910 in Breyell. Sie wurde am 08 Nov 1883 in Breyell
geboren.

16. iii. PETER LEONARD HUBERT REINERS wurde im Jahr 1877 in Breyell4 geboren. Er
verstarb am 04 Mai 1907 in Breyell Kindterstraße 1.

17. iv. FRANZ HUBERT REINERS wurde im Jahr 1883 in Breyell geboren. Er verstarb am 20
Apr 1908 in Breyell Kindterstraße 1.

Generation 4

7. JOHANN JAKOB4 BORS (Maria Anna Catharina3 Reiners, Johann Heinrich2 Reiners, Wilhelm1

Reiners) wurde am 08 Jul 1867 in Breyell geboren. Er heiratete Anna Maria Schommers, die
Tochter von Gerhard Schommers und Maria Elisabeth Kremers, am 08 Mai 1897 in Breyell. Sie
wurde am 09 Mai 1873 in Leuth geboren. Sie verstarb am 10 Mrz 1930 in Breyell Markt 15.

Johann Jakob Bors und Anna Maria Schommers hatten folgende Kinder:

18. i. CATHARINA ELISABETH5 BORSCH wurde am 27 Feb 1899 in Breyell Josephstraße 8
geboren. Sie verstarb am 24 Jul 1977 in Nettetal. Sie heiratete Josef Eduard Cox
am 03 Mai 1926 in Breyell. Er wurde am 10 Dez 1897 in Lobberich geboren.

19. ii. FRANZ ALBERT BORSCH wurde am 21 Feb 1901 in Breyell geboren. Er verstarb am
11 Feb 1987. Er heiratete Christina Elisabeth Gams, die Tochter von Mathias Martin
Gams und Anna Catharina Clara Büschges, am 28 Jul 1930 in Breyell. Sie wurde
am 24 Jan 1898 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 10 Nov 1968 in Dülken.

9. PETRONELLA JOHANNA4 BORSCH (Maria Anna Catharina3 Reiners, Johann Heinrich2 Reiners,
Wilhelm1 Reiners) wurde am 21 Mai 1874 in Bracht geboren. Sie verstarb am 24 Feb 1945 in
Dülken Ulmenstraße 14 Luftangriff. Sie heiratete Jacob Bruster, der Sohn von Peter Wilhelm
Brüster und Anna Gertrud Dohmen, am 13 Jan 1899 in Breyell. Er wurde am 03 Feb 1874 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 21 Jun 1946 in Viersen Sittarder Straße 90.

Jacob Bruster und Petronella Johanna Borsch hatten folgendes Kind:

20. i. CATHARINA5 BRUSTER wurde am 06 Aug 1899 in Breyell Sektion Furth 11 geboren.
Sie verstarb am 29 Nov 1987 in MG Mitte. Sie heiratete (1) ANGEH.BRUSTER am 28
Mai 1948 in Viersen. Sie heiratete (2) HEINRICH WILHELM MOERDERS, der Sohn von
Peter Josef Moerders und Josepha Hubertina Schütz, am 12 Mai 1922 in Dülken.
Er wurde am 22 Jul 1898 in Boisheim geboren. Er verstarb am 13 Jul 1941 in Bei
Maryanna.

10. CONRAD HUBERT HEINRICH4 BORS (Maria Anna Catharina3 Reiners, Johann Heinrich2 Reiners,
Wilhelm1 Reiners) wurde am 08 Apr 1877 in Bracht geboren. Er heiratete Sibilla Ida Hommes, die
Tochter von Franz Wilhelm Hommes und Anna Maria Becker, am 09 Feb 1904 in Breyell. Sie
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